
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 11/01/2023 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

882 / 2022 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE SPESA PER FORNITURA DI GAS NATURALE PER 

UTENZE IMMOBILI PUBBLICI COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA - 
PERIODO 01.04.2021-31.03.2022 - CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA 
“GAS NATURALE 13 - LOTTO 4” - OPERATORE ECONOMICO 
DOLOMITI ENERGIA SPA - CIG DERIVATO 8616241AFF 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che con determinazione n. 218 del 09/02/2021 il Comune di Bassano del Grappa ha aderito alla 
Convenzione Consip denominata “Gas Naturale 13 – Lotto 4 Veneto, Trentino Alto Adige” per la fornitura 
di gas per le utenze degli immobili pubblici per il periodo 01.04.2021-31.03.2022 e, per l’effetto, ha affidato 
detta fornitura all’aggiudicatario Dolomiti Energia spa, impegnando la spesa prevista di € 470.000,00; 

Rilevato che nel settore del gas naturale si sono verificati ingenti aumenti dei prezzi; 
 
Considerato si rende quindi necessario impegnare una maggior spesa per far fronte ai suddetti aumenti e 
liquidare le fatture emesse da Dolomiti Energia spa e relative al mese di marzo 2022; 
 
Quantificata la maggiore spesa da sostenere per la fornitura di cui trattasi in € 233.796,85, iva inclusa;   
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024, corredato dai relativi allegati; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 sono stati approvati il Piano della 

Performance 2022-2024 e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 avente ad oggetto “Piano Triennale 
di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (Ptpct) 2022-2024 del Comune di Bassano 
del Grappa – Approvazione”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare, per le motivazioni in premessa espresse, ulteriori € 233.796,85 iva inclusa, a favore di 
Dolomiti Energia spa, con sede legale in Via Fersina 23, 38123 Trento, P.IVA 01812630224, nell’ambito 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 11/01/2023 

della Convenzione Consip denominata “Gas Naturale 13 – Lotto 4 Veneto, Trentino Alto Adige” per la 
fornitura di gas per le utenze degli immobili pubblici del Comune di Bassano del Grappa per il periodo 
01.04.2021-31.03.2022 (CIG derivato 8616241AFF); 

2. di imputare la suddetta spesa al capitolo 350480 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2022 (cod. 
min. 1.06.1.0103, PCF 1.03.02.05.006); 

3. di procedere alla liquidazione della spesa in causa, sempre entro il limite massimo degli impegni assunti, 
senza l'espletamento di ulteriori formalità. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 2244_2022 

 
Firmato digitalmente  il 23/05/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 23/05/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 23/05/2022 al 07/06/2022 
 


